— 1 —

西安市灞桥区人民政府办公室文件

灞政办发〔2018〕15 号

西安市灞桥区人民政府办公室
关于印发《2018 西安·中国樱商大会灞桥区

现场观摩活动方案》的通知

各有关街道办事处，区政府各有关工作部门：

《2018 西安·中国樱商大会灞桥区现场观摩活动方案》已

经区政府研究同意，现印发你们，请按照职责分工要求，采取有

力措施，扎实做好组织筹划，确保活动有序开展。

西安市灞桥区人民政府办公室

2018 年 3 月 19 日

— 2 —

2018 西安·中国樱商大会灞桥区现场观摩活动方案

由中国果品流通协会主办，西安市政府支持，中国果品流通

协会樱桃分会、西安市农林委以及灞桥区政府承办的全国性樱桃

产业行业大会——2018 西安·中国樱商大会，将于 2018 年 3 月

29—31 日在我市召开，会期 3 天。会议主要内容：第一天在曲

江宾馆召开中国果品流通协会樱桃分会理事会议；第二天举行开

幕式、签约仪式、产业论坛、服务展示交流会商洽谈等活动；第

三天上午到我区参观樱桃产区，下午会议结束。我区作为承办单

位，由区政府领导在开幕式上就我区樱桃产业发展进行致辞，双

子叶现代农业园区张崇民就我区樱桃种植情况进行发言；组织我

区樱桃种植企业等相关人员参加产业论坛个等活动；承担樱桃产

业现场观摩活动。为切实做好大会的各项筹备承办工作，确保会

议顺利召开，特制定本活动方案。

一、会议目的

一是组织协调全国从事樱桃产业并在樱桃行业里具有一定

的影响力的科研院所、果品批发市场、大型超市、电商平台、快

递物流企业、樱桃龙头企业、樱桃专业合作社、家庭农场等经营

组织参会。二是总结上一年樱桃市场流通情况，研判本年樱桃市

场发展趋势和价格走势，会商当年樱桃经营策略，推广樱桃产业

新品种、新技能、新设备、新装备、新产品，分享现代樱桃产业

发展的成功经验，洽商樱桃购销合作事宜，促进樱桃产销对接，

— 3 —

增加樱桃产业经济效益，提高樱桃产业的发展水平。

二、活动内容

活动主题：2018 西安.中国樱商大会

——丝路灞桥农商新时代

活动时间：2018 年 3 月 31 日上午

活动地点：西安市田原现代农业园区

西安市白鹿原樱桃谷广场

西安市双子叶现代农业园区

参会对象及人数：中国果品流通协会樱桃分会会员代表、全

国樱桃主产区主管部门，行业协会，樱桃生产、加工、进出口、

贮藏企业，樱桃果品专业合作社，家庭农场，樱桃生产大户，水

果批发市场，采购配送企业，果品经销商、超市、电商、微商，

樱桃生产资料服务商，樱桃流通装备制造厂家，樱桃包装制品供

应商等， 300 余人参会。会议将邀请全国供销总社、省农业厅、

省果业局领导指导会议。

三、活动流程

时间 内容 备注

08:30-09:10
参观队伍由曲江宾馆统一乘车出发，经东月

路、夏塘路到西安市田原现代农业园区。

预计通行时间约

40 分钟

09:10-09:30

参观西安市田原现代农业园区温室大棚樱

桃栽培、樱桃避雨设施栽培等。由园区负责

人李淑霞讲解园区设施樱桃栽培等情况。

预计参观时间约

20 分钟

— 4 —

09:30-10:00
由夏塘路经环镇北路、白鹿北路、陈家坡村、

王坡村沿线参观樱桃谷景区。

预计通行时间约

30 分钟

10:00-10:30

在樱桃谷广场，开展我区宣传推介活动，主

要活动内容为：由我区樱桃种植带头人讲解

樱桃在我区的发展历程。并宣传我区都市农

业发展成效。

预计参观时间约

30 分钟

10:30-10:45
由樱桃谷广场经樱园路、双塘路到西安市双

子叶现代农业园区。

预计通行时间约

15 分钟

10:45-11:15

参观双子叶现代农业园区全国最大的 10000

平方米的十连樱桃栋钢架大棚。由园区负责

人讲解园区发展情况。

预计参观时间约

30 分钟

10:15-12:00
由双塘路经鹿塬街、长乐东路到绕城高速

（香王收费站）返回曲江宾馆。

预计通行时间约

45 分钟

四、责任分工

1.区政府办：负责审核我区活动方案；负责做好活动期间组

织协调工作。

2.区外宣办：负责做好本次活动各项宣传报道工作。

3.区农林局：负责做好活动现场联络、接待；负责相关材料、

领导致辞的准备，负责确定观摩点，选定观摩路线并绘制线路图，

组织编印《火红的灞桥樱桃》会议宣传册以及活动现场及沿线的

— 5 —

宣传；负责与市农林委沟通协调工作开展活动。

4.白鹿原管委会：配合做好活动观摩点现场接待服务工作。

5.区文体旅游局：负责活动当天影像资料的收集和存档工

作。

6.公安灞桥分局：负责活动期间安全保卫工作，加强白鹿原

区域内的治安巡逻，做好会场治安管理及突发事件应急处理工

作。

7.交警灞桥大队：负责活动期间绕城高速纺织城出口、东月

路入口等重要路段交通疏导工作。

8.区卫计局：负责安排一辆救护车及 2 名医务工作者，做好

活动过程中突发医疗救护应急工作。

9.红旗街办、狄寨街办、席王街办：负责辖区沿途村容村貌

及道路两侧的整治；负责做活动现场周边的环境卫生、公共秩序、

维稳信访等工作。

各街道办事处、各部门要严格按照责任分工，制定工作方案，

采取有力措施，落实工作任务，确保本次活动顺利进行。

— 6 —

西安市灞桥区人民政府办公室 2018 年 3 月 19 日印发